acuerdo a lo establecido en Los Pliegos  General de Bases y Condiciones  y de 

Especificaciones  Técnicas , que se  agregan  y son parte  integrante de la  

presente Ordenanza .-  

Art 3°)     El   Presupuesto  Oficial  de  la  presente  Licitación   asciende  a  la  suma  de  

$ 548.900,00 (Pesos quinientos  cuarenta y ocho mil novecientos  ).- 

Art. 4º)  La  erogación  que  demande  el  cumplimiento  de   lo  establecido 

precedentemente , se imputará  al Anexo II – Inciso 1- Partida Principal VIII – 

Item 01 – Sub-Item 28 – OBRAS FONDO SOLIDARIO FEDERAL  del 

Presupuesto Vigente .-

[...]

inclusive al Fuero Federal, para toda cuestión judicial o contencioso 
administrativa. 

Art. 40°).- PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 
    Precio del ejemplar: $ 400.-  Sellado Municipal: $ 1.170.-. 

Art. 41°).- PRESUPUESTO OFICIAL:   
     El presupuesto oficial asciende a $ 548.900,00 (pesos-Quinientos cuarenta y 

ocho mil novecientos ) 

PLIEGO PARTICULAR DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Obra : Construcción de cordón cuneta 

Art.1°)  TRABAJOS DEL ITEM  UNICO: 

El cordón cuneta será construído de hormigón simple con un espesor de 15 cm